SEIR MERUNLIAS & HDREHE R nEdsURL RS BRAOVA |

KURURA E OBIL dt' ORSTIHA UEHIC

S5 GREJTORIAE ‘\‘!Miﬁnh! RATES PERGJITHSHME ¥ : X
N UPRAVA OPSTE ADMINISTRACIE @
‘}Jil.,) a/0a

Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government

Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né pajtim me nenit 12 pika ( d ) dhe nenit 40 pika (j ) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&
Kosovés nr. 03/L-40 té datés 4 gershor 2008, nenit 44.1 dhe 47.3 t¢ Statutit t¢ Komunés sé
Obiliqit, nr.1-34 i1 dt.25.04.2016,dhe nenit 39 té Rregullorés té punés sé kuvendit , dhe propzimit

t¢ Kryetarit t&€ Komunés i dt.17/07/2018 , Kuvendi komunal né mbledhjen ¢ mbajtur me dt.
31.07.2018, mori kété:

VENDIM

1. Miratohet Memorandum Mirékuptimi i Kryetarit t&¢ Komunés sé Obiligit
pér té hyré né bashképunim ndér komunal .

2. Bashképunimi ndér komunal do té zhvillohet me komunat si né vijim :

2.1 Komuna Mitrovicé
2.2 Komuna Skénderaj
2.3 Komuna Drenas
2.4 Komuna Vushtrri

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté¢ MEMORANDUM MIREKUPTIMI

4. Ky Vendim hyn né fuqi (15) pesémbédhjeté dité pas regjistrimit né Zyrén e
protokolit t&€ MAPL-s€, dhe shtaté (7) dité pas publikimit né€ web fagen e Komunés .

T’i dergohet : Kryes)m i Kuver?mt Komunal
-Kryetarit Ll f > —jf,7
-Kryesuesit B, 4
-Nénkryetarit Burim Gergqr_l

-MAPL-sé -

-Anétaréve té Kuvendit
-Arkivit
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Republiisa ¢ Wasaves.
Republila Xosova-Re pubiic of Xosovo
Qeveria - Viada - Government

KOMUNA KOMUNA KOMUNA KOMUNA, KOMUNA
MITROVICE  SKENDERAJ :

DRENAS VUSHTRRY OBILIQ

VIEMORANDUN MERBEKUPTIVGE

Paldt nivehkenese

i

Komuna e Skendervajt, e péringésuar nga Kryetari i Komunds
Komuna e Mitrovicés, ¢ periagesuar nga Krvetari | Kormunds
omuua ¢ Drenasit, o pérfagésuar nga Keyelart i Komunds

Komuna e Vushtrriss, e pérfadisuar nga Kryetari i Komunss
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5. Komuna ¢ Obiligit, e pér agésuar nga Kryetarl | Komunés
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Memi {

Qelliad § Mem ovandimit

o Qellimi ket Memorandumi vElopEit Gelks Q€ pasuria natyrors o bjeshlive i@

Quaavises, ¢ cila shwibet ngd weriiorn o pesé (5) komunave ¢ pérfehipn ne kists
Menﬁ.ore'.udi.mfI}fﬁrélﬂ:p{imi‘, € stpallet zond me jisres t& pérgjithshem.

2. Zona e Qyqavicds do (& shih siouel lidhsse né mes (& pess (5) Komunave s
tavtcekura, duks PERRLIE edhe s territorin s Repiblilees sit 1{63_0\-'653 the me erere;

3. Me pastin ¢ shpaltjes sz ks ¢ pergiithshim: do 13 krijohel nj§ zong
wiltvrore dhe viznesore, duke ndikvar ng rreguilimin e ambientit,

e ajelbsennya,

turistike, reloreative,

Kujtlesin ndaj njérave si dhe sipdrfoacve

Wi -
e

Ghliginete paldve nénshioruese

Lo Palét ngnshlouese obligohen 8 sigucojng dokumentacionin e nevojshém feknik dhe ¢
shprehin gatishmaring ney bashi-purim ng realizimin e projekteve t parbashlsta,

Palst nénshirese Po &shtu obligohes g% & lobejng dhe 8 kérkojng ngea Qeveria e
Republikis & Kosoviy mjele financiare pir ndérlimin ¢ rruges né giatssi rreth 18

Kilomeleave, par 0 leirt&suar investimat g KEE zond,

&

Bt

Neni 3

MAdrtimet e modsh e wg Qyrvicd

o4 alore t& k&sai pjese. do nidéichet Hllimisht

. N zonén o Qvaavieds, sidomos ns raajat i
iXe, bizncsore dhe kultturors, ng plesdl né {¢
cilat fraseju e TUgEs S5InE mE & pErabieighime pEr gatkulliy,
ME pikat mé 15 larly @

ruga pli 1€ lebt€suar kedjbuin & zonte i

LR

(g%

bieshkdve i@ Qyqaviets do 18 mund 1@ nd&rtohet spilali regjionai i
farrene. sportive, gendra rehabilituese péy 1@ tnoshuarit, krijimi
mini-ligeve avtificiale, hotele die ndértime 4@ terg rekreative, tiristiks dhe kot

.
ne oig,

mushkérive, fusha me

- Nant 4

Zajidhyn ¢ kaptegtove

Palsy ps!j"oimg\ni’, mes
mirEkuptim, 10 4y
‘.‘ h “‘-\

G Ky Memorandiy | Niirgkupiimit, @ zgiidhet ines lyre me




- Meni 5-
Dakordimimg ves o palive
T giitha oits shijel ¢ i ey

gt \x:anc \.',,:.'111 ves
W& paléve dhe nd pajtaeshs

‘:;L \..D ‘la Zb’l

taher me perkushtimin maksimal
me legiislasioniy pe fugi.

Neni 6,
Hyvia ni Tugi
L. Palét ndnshikenesc & EEY memiovandu
né fuql vetém nése ko Marréveshie ax
nenit 40.2 shikronja G) ¢

1 pejtohen 2 ky Memorandwm i i M

WOV v}wr nga }\n vendet e Komunavye pérkatése konform
tLigjit per v eléqeverizje Lokale,

Skuptimit hyn

2. Ky Memorandun | Mips m'p[n.‘h St nénshkeuar ne pes€ (5) kopje dhe secilés palé
nénshioruese i dorzzohe

et nga njE (15 kopie.

Komunz M Worhuna e Vushiy ris\ Lomuna e Ciligit
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